
Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

Berufsbildung, Mittelschulen und Hochschulen 

Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  
Mittelschulen und Berufsbildung 
  

03.10.2019 / sl 

Mitglieder Lernortkooperation Gärtnerin /Gärtner EBA/EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Allemann Lukas 
061 321 00 21 lukas.allemann@lbb.info LBB Lehrbetriebe Basel 

Chefexperte Zierpflanzen, ÜK Zierpflanzen BS 

Lentini Gaetano 061 267 88 48  gaetano.lentini@bs.ch 
BBE BS, Co-Leitung 

Leuze Jeroen 
079 954 50 08 j.leuze@bz-gmbb.ch 

GmbB ÜK Landschaft 

Oser Andreas 
061 703 06 40 a.oser@qvg.ch 

QV (Chefexperte Garten- und Landschaftsbau) / OdA 

Pfiffner Christina 
061 552 95 95 christina.pfiffner@sbl.ch  

Berufsfachschule EBA/EFZ 

Schulte Thomas 
079 311 58 36  th.schulte@gmbb.ch 

GmbB Präsident 

Saner René 
061 227 50 23 r.saner@gewerbe-basel.ch 

GmbB Geschäftsstelle 

Wyss Andreas 
079 444 80 35 andreas.wyss@sbl.ch  

Berufsfachschule EBA/EFZ 

Ziegler Thomas 
061 552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch 

BMH BL, Gruppenleitung 

Zumbrunn Rolf 061 467 88 88  rolf.zumbrunn@sbl.ch  
Berufsfachschule BL, Abteilungsleiter 

 
 

Leitungsmitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch  Prüfungsleiter Basel-Stadt 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch  Leiter Lernortkooperation Basel-Stadt 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch  Leiter Lernortkooperation Basel-Landschaft 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch  Prüfungsleitung Basel-Landschaft  
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